



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019**, destinado ao Registro de Preços para o fornecimento de peças para máquinas.

➤ **ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA - ME**, o valor total de **R\$ 10.417,02** (dez mil, quatrocentos e dezessete reais e dois centavos), sendo:

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO                                                      | MARCA       | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------|-------|----------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-----------------|
| 05   | 12    | UN    | CALÇO PARA SUPORTE BRAÇO DO ESCARIFICADOR PATROL DRESSER 140 C | DRESSER     | 13,42          | 161,04          |
| 07   | 02    | UN    | CANTO DE LÂMINA CURVO 06 FUROS PATROL NEW HOLLAND 140 B        | NEW HOLLAND | 148,99         | 297,98          |
| 12   | 60    | UN    | DENTE RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90                       | NEW HOLLAND | 40,00          | 2.400,00        |
| 20   | 08    | UN    | MUNHÃO PATROL DRESSER 140 C                                    | DRESSER     | 47,00          | 376,00          |
| 35   | 03    | UN    | RODA PATROL ARO 24 C/JOGO DE FRISO DRESSER 140 C               | DRESSER     | 2.394,00       | 7.182,00        |

➤ **DENAC COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 7.806,48** (sete mil, oitocentos e seis reais e quarenta e oito centavos), sendo:

| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO                                                         | MARCA     | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------|------|-------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------------|
| 01   | 08    | UN   | BARRA JACARÉ PATROL DRESSER 140 C                                 | GTXE      | 37,00          | 296,00          |
| 03   | 08    | UN   | BRAÇO DIREÇÃO PATROL DIREITO/ESQUERDO DRESSER 140 C               | CARRERO   | 113,60         | 908,80          |
| 04   | 12    | UN   | CALÇO PARA SUPORTE BRAÇO DO ESCARIFICADOR PATROL CATERPILLAR 120B | IH        | 6,80           | 81,60           |
| 08   | 60    | UN   | CASTANHA DA RODA PATROL DRESSER 140C                              | IH        | 4,00           | 240,00          |
| 09   | 60    | UN   | CASTANHAS ORIGINAL DA RODA DA PATROL CATERPILLAR 120 B            | GTXE      | 4,00           | 240,00          |
| 23   | 80    | UN   | PARAFUSOS DA RODA PATROL DRESSER 140C                             | IH        | 8,60           | 688,00          |
| 26   | 460   | UN   | PARAFUSOS DO DENTE RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90             | USISTAMP  | 2,50           | 1.150,00        |
| 28   | 30    | UN   | PONTEIRA DO DENTE JCB 160 LC ANO 2010                             | COLINA    | 58,90          | 1.767,00        |
| 36   | 01    | UN   | RODA PATROL ARO 24 NEW HOLLAND RG 140 B ANO 2014                  | TECNOROAD | 2.380,00       | 2.380,00        |
| 39   | 12    | UN   | TRAVA BARRA JACARÉ DA PATROL DRESSER 140 C                        | GTXE      | 4,59           | 55,08           |

➤ **ELAINE CRISTINA CÂNDIDA DA SILVA – EPP**, o valor total de **R\$ 2.909,07** (dois mil, novecentos e nove reais e sete centavos), sendo:

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                  | MARCA     | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------------|
| 02   | 08    | UN    | BRAÇO DIREÇÃO PATROL DIREITO/ESQUERDO CATERPILLAR 120 B                    | ITR       | 123,50         | 988,00          |
| 14   | 03    | UN    | JOGO DE FRISO DA RODA PATROL DRESSER 140 C                                 | TECNOROAD | 339,99         | 1.019,97        |
| 16   | 01    | UN    | LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ CARREGADEIRA DOOSAN DL 200 2,50/0,25 08 FUROS | DURAMAX   | 243,02         | 243,02          |
| 19   | 02    | UN    | LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 2,34/0,20 08 FUROS  | METISA    | 204,96         | 409,92          |
| 21   | 08    | UN    | PARAFUSOS CURTO BARRA DO JACARÉ PATROL DRESSER 140 C                       | FIBAN     | 4,16           | 33,28           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|    |    |    |                                             |       |      |        |
|----|----|----|---------------------------------------------|-------|------|--------|
| 30 | 16 | UN | PORCAS P/ PARAFUSOS BARRA JACARÉ<br>PATROL  | REX   | 1,22 | 19,52  |
| 32 | 16 | UN | PORCAS PARA BRAÇO DIREÇÃO PATROL            | REX   | 1,16 | 18,56  |
| 34 | 80 | UN | PRISIONEIRO DA RODA PATROL<br>DRESSER 140 C | FIBAN | 2,21 | 176,80 |

➤ **J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP**, o valor total de **R\$ 49.313,58** (quarenta e nove mil, trezentos e treze reais e cinquenta e oito centavos), sendo:

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                   | MARCA     | VALOR<br>UNIT R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|--------------------|
| 11   | 58    | UN    | DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 3 C                                              | NTX       | 38,98             | 2.260,84           |
| 13   | 90    | UN    | DENTES PARA PÁ CARREGADEIRA<br>MICHIGAN 55 C                                | TREVAÇO   | 137,00            | 12.330,00          |
| 15   | 120   | UN    | LÂMINA 08 FUROS PATROL                                                      | METISA    | 219,00            | 26.280,00          |
| 18   | 02    | UN    | LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA<br>RETROESCAVADEIRA JCB 3 C 2,25/0,20 08<br>FUROS | TREVAÇO   | 820,00            | 1.640,00           |
| 22   | 560   | UN    | PARAFUSOS DA LÂMINA PATROL                                                  | SM        | 1,42              | 795,20             |
| 24   | 100   | UN    | PARAFUSOS DENTE RETROESCAVADEIRA<br>JCB 3 C                                 | ZM        | 1,99              | 199,00             |
| 25   | 460   | UN    | PARAFUSOS DO DENTE PÁ CARREGADEIRA<br>MICHIGAN 55 C                         | ZM        | 1,78              | 818,80             |
| 27   | 08    | UN    | PARAFUSOS LONGO BARRA DO JACARÉ<br>PATROL DRESSER 140 C                     | BRASIMPAR | 1,29              | 10,32              |
| 29   | 100   | UN    | PORCAS P/ PARAFUSO DENTE<br>RETROESCAVADEIRA JCB 3 C                        | ZM        | 0,79              | 79,00              |
| 31   | 800   | UN    | PORCAS P/ PARAFUSOS DA LÂMINA DA<br>PATROL                                  | FEY       | 0,53              | 424,00             |
| 37   | 12    | UN    | SUPORTE BRAÇO DA UNHA DA PATROL<br>CATERPILLAR 120 B                        | ITR       | 100,46            | 1.205,52           |
| 38   | 15    | UN    | SUPORTE BRAÇO DA UNHA PATROL<br>DRESSER 140 C                               | ITR       | 100,46            | 1.506,90           |
| 41   | 80    | UN    | UNHAS PARA ESCARIFICADOR PATROL<br>DRESSER 140 C                            | GHINASSI  | 22,05             | 1.764,00           |

➤ **PATRICIA MARA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP**, o valor total de **R\$ 4.519,80** (quatro mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos), sendo:

| ITEM | QUANT | UNID. | DESCRIÇÃO                                                                        | MARCA   | VALOR<br>UNIT R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------|--------------------|
| 06   | 04    | UN    | CANTO DA LÂMINA CURVO 05 FUROS<br>PATROL CATERPILLAR 120 B                       | SOMASA  | 105,50            | 422,00             |
| 10   | 08    | UN    | DENTE CANTO RETROESCAVADEIRA JCB 3 C                                             | TX      | 52,00             | 416,00             |
| 17   | 03    | UN    | LÂMINA DA BASE DA CAÇAMBA PÁ<br>CARREGADEIRA MICHIGAN 55 C 2,40/0,25 08<br>FUROS | EVERTON | 1.150,00          | 3.450,00           |
| 33   | 16    | UN    | PORCAS PARLOCK PARA PARAFUSO DA<br>BARRA JACARÉ PATROL                           | RICALE  | 0,80              | 12,80              |
| 40   | 30    | UN    | TRAVA DA PONTEIRA DENTE JCB 160 LC ANO<br>2010                                   | CARRERO | 7,30              | 219,00             |

Pilar do Sul - SP, 04 de julho de 2019.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
Prefeito Municipal